



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Владимирской области**

Принят Законодательным Собранием области

29 июня 2023 года

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 3 Закона Владимирской области от 7 июня 2007 года № 60-ОЗ «О предоставлении за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов» (Владимирские ведомости, 2007, 16 июня; 2009, 13 мая; 2010, 17 марта; 2011, 7 июня; 2012, 14 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 7 февраля, № 3300201702070001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 1 ноября, № 3300201811010004; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 4 марта, № 3300202203040004) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 28 ноября 2008 года № 198-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (Владимирские ведомости, 2008, 29 ноября; 2009, 18 ноября; 2010, 17 марта; 2011, 24 декабря; 2012, 13 октября, 29 декабря; 2013,

28 декабря, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 31 декабря, № 3300201512310007; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 5 апреля, № 3300202104050007) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слова «от уполномоченных Губернатором Владимирской области органов исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «исполнительного органа Владимирской области, уполномоченного в сфере строительства и архитектуры (далее – уполномоченный орган),»;

б) в части 2:

пункт 3 после слов «органов государственной власти» дополнить словами «Владимирской области»;

в пункте 4 слова «уполномоченным Губернатором Владимирской области органам исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченному органу»;

2) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова «уполномоченные Губернатором Владимирской области органы исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

3) дополнить статьей 4¹ следующего содержания:

«Статья 4¹. Права и обязанности Губернатора Владимирской области при осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий

Губернатор Владимирской области обладает правами и обязанностями, связанными с осуществлением органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий, аналогичными правам и обязанностям федеральных органов исполнительной власти, предусмотренных федеральными законами, в соответствии с которыми осуществление указанных полномочий передается органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и связанным с осуществлением переданных отдельных государственных полномочий, при условии, что осуществление таких прав и обязанностей не противоречит федеральным законам.»;

4) в статье 6 слово «Губернатором» заменить словом «Правительством»;

5) в статье 7 слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

6) в статье 8 слова «Администрация Владимирской области через уполномоченные Губернатором Владимирской области органы исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

7) в статье 9:

а) в части 2 слова «администрацией Владимирской области через уполномоченные Губернатором Владимирской области органы исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в части 3 слова «уполномоченные Губернатором Владимирской области органы исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченный орган».

Статья 3

Внести в Закон Владимирской области от 11 марта 2011 года № 14-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем, постановке на учет и учету отдельных категорий граждан» (Владимирские ведомости, 2011, 16 марта, 12 августа, 24 декабря; 2012, 17 марта, 6 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 31 декабря, № 3300201512310007; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 5 апреля, № 3300202104050007; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 7 декабря, № 3300202212070002) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 2 части 1 слова «от уполномоченных Губернатором Владимирской области органов исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «исполнительного органа Владимирской области, уполномоченного в сфере строительства и архитектуры (далее – уполномоченный орган),»;

б) в части 2:

пункт 3 после слов «органов государственной власти» дополнить словами «Владимирской области»;

в пункте 4 слова «уполномоченным Губернатором Владимирской области органам исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченному органу»;

2) статью 5¹ изложить в следующей редакции:

«Статья 5¹. Права и обязанности Губернатора Владимирской области при осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий

Губернатор Владимирской области обладает правами и обязанностями, связанными с осуществлением органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий, аналогичными правам и обязанностям федеральных органов исполнительной власти, предусмотренных федеральным законом, в соответствии с которым осуществление указанных полномочий передается органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и связанным с осуществлением переданных отдельных государственных полномочий, при условии, что осуществление таких прав и обязанностей не противоречит федеральным законам.»;

3) в статье 7 слово «Губернатором» заменить словом «Правительством»;

4) в статье 8 слова «органы государственной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченный орган», слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

5) в статье 9:

а) в части 2 слова «администрацией Владимирской области через уполномоченные Губернатором Владимирской области органы исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в части 3 слова «уполномоченные Губернатором Владимирской области органы исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «уполномоченный орган».

Статья 4

Внести в Закон Владимирской области от 4 октября 2022 года № 85-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с долевым строительством многоквартирных домов и иных объектов недвижимости на территории Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 4 октября, № 3300202210040010) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 2 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

б) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Исполнительный орган Владимирской области, уполномоченный на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, осуществляет:»;

2) в части 1 статьи 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир
12 июля 2023 г.
№ 105-ОЗ



А.А. Авдеев



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023

г. Владимир

№ 190

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области» с учетом поправок.
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания



В.Н. Киселев